UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 3  năm 2020

                                                Kính gửi:

-  Sở Giao thông vận tải;

-  Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 18/TTr-GTVT ngày

20/3/2020 về việc đề xuất điều chỉnh hướng tuyến đường ven biển (ĐT.639),

đoạn qua Khu kinh tế Nhơn Hội; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Điều chỉnh vị trí điểm đầu, hướng tuyến đường ven biển (ĐT.639),

đoạn qua Khu Kinh tế Nhơn Hội, cụ thể như sau:

TT Nội dung
Hướng tuyến ĐT.639

theo hiện trạng

Hướng tuyến ĐT.639

điều chỉnh

1 Điểm đầu Km0+00

Tại nút giao T26, là điểm đầu

của đường chuyên dụng phía

Tây khu kinh tế Nhơn Hội

hiện nay.

2 Điểm cuối

Km13+550 của tuyến

ĐT.639 (nút giao ĐT.639

với Quốc lộ 19B)

Trùng vị trí điểm cuối

3 Chiều dài 13,55 Km 13,20 Km

4
Quy mô,

hướng tuyến

- Hướng tuyến: Từ Km0,

tuyến đi theo đường ĐT.639

hiện trạng đến vị trí giao cắt

giữa ĐT.639 và đường

chuyên dụng phía Tây Khu

kinh tế Nhơn Hội. Tiếp

theo, tuyến đi theo đường

ĐT.639 hiện trạng đến nút

giao giữa ĐT.639 với Quốc

lộ 19B.

- Quy mô: đường cấp VI

đồng bằng, Bn = 6,5m.

Từ nút T26, tuyến đi trùng

đường chuyên dụng phía Tây

Khu Kinh tế Nhơn Hội, chiều

dài khoảng 6,6 Km đến vị trí

giao cắt với ĐT.639 hiện

trạng. Tiếp theo, hướng tuyến

đi trùng với ĐT.639 hiện

trạng đến nút giao giữa

ĐT.639 với Quốc lộ 19B.

- Quy mô:

+ Đoạn trùng đường chuyên

dụng phía Tây Khu Kinh tế

Nhơn Hội có hiện trạng: Bn

= 14,0m, Bm = 7,0m.

+ Đoạn trùng ĐT.639 hiện

trạng: đường cấp VI đồng

bằng, Bn = 6,5m.

Về việc điều chỉnh hướng tuyến

đường ven biển (ĐT.639), đoạn qua

Khu kinh tế Nhơn Hội.

2

2. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh thực hiện việc bàn giao cho Sở Giao

thông vận tải tiếp nhận quản lý, sử dụng đoạn tuyến thuộc đường chuyên dụng

phía Tây Khu kinh tế Nhơn Hội, được điều chỉnh thành đường ven biển

(ĐT.639), quy định tại Khoản 1 nêu trên. Đồng thời, Sở Giao thông vận tải thực

hiện việc bàn giao cho Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tiếp nhận quản lý, sử dụng

đoạn tuyến ĐT.639 cũ nêu trên theo đúng quy định.

3. Đối với các đoạn tuyến nêu trên đang thực hiện các dự án đầu tư xây

dựng nâng cấp, mở rộng vẫn tiếp tục triển khai theo các văn bản chỉ đạo của

UBND tỉnh đã ban hành; việc bàn giao tuyến được thực hiện sau khi hoàn thành

công tác đầu tư xây dựng theo đúng quy định.

4. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh

tế tỉnh và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các nội dung nêu trên theo

đúng quy định và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh trước ngày

30/4/2020.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH

                            PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Phan Cao Thắng;

- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, TTTH-CB, K19.(M.11b)

                                    Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T10:44:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T10:55:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-26T11:19:52+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T20:15:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T20:15:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T20:15:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!